



T.C.

KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

TOPLANTI TARİHİ VE NO : 01.07.2020-513

45.07/951

KARAR TARİHİ VE NO : 01.07.2020- 12965

Toplantı Yeri
İZMİR

Manisa ili, Salihli ilçesi, Adala mahallesinde, mülkiyeti Maliye Hazinesine ait, tapunun 175 ada, 1 parsel numarasında kayıtlı taşınmaz üzerinde bulunan Şehit Erdoğan Kaynar Anadolu Lisesi (Karataş Lisesi) 1964 yılında imece usulü ile yaptırıldığı, mimarisi ve kültürel özellikleri bakımından bulunduğu çevrede tek ve benzer özellikte başka yapı bulunmadığı, halk olarak önemsenen bu yapının gelecek kuşaklara ulaşabilmesi için incelenip kültür varlığı olarak tescil edilmesine ilişkin 09.03.2020 tarihli şahıs başvurusu, Kurum görüşlerinin talep edildiği İzmir 2 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün 08.04.2020 tarih ve E.297273 sayılı ile kayıtlı yazısı, Manisa İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 13.04.2020 tarih ve E.6331851 sayılı yazısı, Salihli İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünün 16.04.2020 tarih ve E.6425609 sayılı yazısı, Salihli Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğünün 22.04.2020 tarih ve E.5779 sayılı yazısı, Manisa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğünün 18.06.2020 tarihli ve E.414355 sayılı yazısı ve Kurul Müdürlüğü uzmanlarınca hazırlanan 01.07.2020 tarih ve 258873 sayı ile kayıtlı rapor okundu, ekleri ve işlem dosyası incelendi, yapılan görüşmeler sonunda;

Manisa ili, Salihli ilçesi, Namık Kemal mahallesinde, Adala mahallesinde, mülkiyeti Maliye Hazinesine ait, tapunun 175 ada, 1 parsel numarasında kayıtlı taşınmaz üzerinde bulunan Karataş Lisesi'nin (Şehit Erdoğan Kaynar Anadolu Lisesi) mekan algısı ve peyzajı ile görsel bir etkiye ayrıca kırsal kesimlerde yapılan ilk orta eğitim yapılardan olması ve yaptırılış biçimi ile anı ve belge değerlerine sahip olması sebebiyle 2863 sayılı Yasa'nın 7.maddesi kapsamında Taşınmaz Kültür Varlığı olarak tescil edilmesine, koruma grubunun 1. (birinci) grup yapı olarak belirlenmesine, koruma alanının kendi parseli olarak belirlenmesine, karar verildi.

AVRUPA KONSEYİ	Doğal Ve Kültürel Varlıkları Koruma Envanteri D.K.C.K.E			KÜLTÜR VARLIĞI	Envanter No:					
TÜRKİYE	Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü				Harita No:					
İli: MANİSA	İlçesi: SALİHLİ	Mahalle Köy: ADALA			KORUMA DERECESESİ					
SOKAK : MİLLİ EGEMENLİK CAD.	Pafta :	Ada : 175	Parsel : 1	1.Grup Yapı		X				
Adı: KARATAŞ LİSESİ	Yaptıran: -	Yapan: -	Mimari Çağı: CUMHURİYET		2.Grup Yapı					
	Yapım Tarihi: 1962	Kitabe: -	Vakfiye:-							
Genel Tanım: Bir katlı, dikdörtgen biçimli iki bloğun birbirine bağlanmasıyla L planlı hale gelen, karma yapım sistemli Cumhuriyet dönemi eğitim yapısı.										
Koruma Durumu	A İyi B Orta C Fena	Taşıyıcı	A Dış Yapı B C	A Üst Yapı B C	A İç Yapı B C	A Süsleme Elemanları B C	A Rutubet B C	A Yok B İzi Var C Önemli		
Vaziyet planı:			Fotoğraf							
										
Gözlemler: Yapının gözlemsel incelenmesi sonucu herhangi bir statik sorun tespit edilmemiş olmakla birlikte Milli Eğitim Bakanlığınca verilen yıkım kararı bulunmaktadır.										
Bugünkü Sahibi:	Maliye Hazinesi.		Bakımından sorumlu olması gereken kuruluş: Milli Eğitim Bakanlığı, Belediye.							
Yapılan Onarımlar: Pencere doğramaları yenilenmiş, bazı zemin kaplamaları değiştirilmiş, bahçeye ek yapılar yapılmıştır.										
Ayrıntılı Tanım: 15 dönümlük okul bahçesi içerisinde yer alan okul kompleksi, ana yapı ile müştemilatlarından oluşmaktadır. Bahçe içinde ayrıca yetişmiş çam, palmye ve zeytin ağaçları ile beton süs havuzu, kantin, bekçi kulübesi bulunmaktadır. Tek katlı ana yapı, dikdörtgen biçimli idare ve dersliklerin bulunduğu büyük kütle ile çok amaçlı salonun bulunduğu daha küçük olan diğer kütlenin birbirine dik olarak yerleştirilmesiyle oluşmuştur. Sonradan çok amaçlı salona bitişik olarak teshin merkezi/depo olarak kullanılan kareye yakın küçük bir kütle daha eklenmiştir. Arka bahçe duvarına yaslanmış ince uzun tek katlı müştemilatlar ise laboratuvar, yemekhane, öğretmen lojmanı vb. amaçlarla kullanılmaktadır. Kompleks ortaokul olarak inşa edilmiş olup uzun bir süre Karataş Lisesi adıyla, günümüzde de Şehit Erdoğan Kaynar Anadolu Lisesi adıyla lise olarak kullanılmaktadır. Ana yapı 1962 yılında, yöre halkı tarafından yapılan yardımlarla inşa edilmiştir. Marsilya kiremit örtülü kırma çatıya sahip ana yapı ve çok amaçlı salonun duvarları tuğla malzeme (?sıvalı) ile kargir olarak inşa edilmiştir ve yaklaşık 40 cm.'dir.			Teknik bilgiler:							
			Su			Elektrik		Isıtma		Kanalizasyon
			X			X		Kalorifer		X
			Orijinal Kullanımı: Okul			Bugünkü Kullanımı: Okul				
			Önerilen Kullanımı: Okul							
Kaynakça:			Eklr:			Kontrol Eden:				
Rapor:			X			Deniz DURDU Müdür V. (imza)				
Fotoğraf:			X			Kurul Onayı :				
Rölöve Proje:										
Restorasyon /Tadilat projesi:										
Halihazır Harita:										
Kadastral durum:			X							
Kroki:						Revizyon:				
Kitabe: Vakfiye			X			Kurul Kararları:				

→ Tavan döşemesi betonarme olup yapı tek katlı olduğu için çatı altında geniş saçak olarak devam etmektedir. Derslik tavanlarında saplama kirişler gözlenmiş olup bu kirişler koridorda devam etmemektedir, kat yüksekliği oldukça fazladır (3.5-4m). Çok amaçlı salon da aynı sistemle inşa edilmiş olup kat yüksekliği 4 m'nin üzerindedir. Ana yapıya uzun cepheden yuvarlak sütunların taşıdığı giriş saçağının altından girilmekte olup giriş mekanından sonra koridora ulaşılmaktadır. Girişe göre sağ tarafa müdür ve öğretmenler odasının bulunduğu idari kısım sol tarafa ise derslikler ve ıslak mekanlar yer almaktadır. Ç.A. Salonda sahne ve sahne arkası mevcuttur. Ana yapının uzun cephesinde dikdörtgen pencereler lineer olarak sıralanmış olup kısa olan sağ yan cephesinde 3, Ç.A. Salonda karşılıklı 5er adet aynı tip pencere mevcuttur. Yapı zeminini ve cepheleri subaşman seviyesine kadar dökme mozaikle kaplıdır. Kompleks mekan algısı ve peyzajı ile görsel bir etkiye sahip olup kırsal kesimlerde yapılan ilk orta eğitim yapılarından olması ve yaptırılış biçimi ile anı ve belge değerlerine sahiptir.

